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1,798,435.41 1,798,435.41 1,798,435.410.0023,481,979.001,244,000.001,244,000.000.00744,000.0022,737,979.00Total

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
14-227-03 - 20 - Aporte Construcción Tanque de 
Agua B° Yucanteca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14-227-02 - 20 - Empresa Promotora de Generación 
de Energía limpia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00

11-011-01 - 20 - FONDOS COPECO 
(EMERGENCIA PARA COMBATE DE DENGUE)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-03 - 20 - FONDOS DE GOBIERNO(ACERAS 
Y EMPEDRADOS DEL CASCO URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,225.90 79,225.90 79,225.90

15-013-01 - 10 - Fondos Propios Municipales 3,237,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,237,100.00 0.00 147,672.16 147,672.16 147,672.16

15-013-01 - 20 - Fondos Propios Municipales 3,173,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,173,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-02 - 20 - GOBIERNO CENTRAL (NAVIDAD 
CATRACHA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-04 - 20 - TRANSFERENCIA DE FONDOS 
DE EMERGENCIA COVID-19

0.00 744,000.00 0.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 0.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00

11-001-01 - 10 - Transferencia para Gobierno Local 3,192,198.30 0.00 0.00 0.00 0.00 3,192,198.30 0.00 82,828.21 82,828.21 82,828.21

11-001-01 - 20 - Transferencia para Gobierno Local 13,134,780.70 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 13,134,780.70 0.00 735,709.14 735,709.14 735,709.14



01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 111,300.37 111,300.37 111,300.37 1,680,771.17 0.00 0.002,425,500.00 5,000.00 2,420,500.00

00 - Sin Programa 0.00 111,300.37 111,300.37 111,300.37 1,680,771.17 0.00 0.002,425,500.00 5,000.00 2,420,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 111,300.37 111,300.37 111,300.37 1,680,771.17 0.00 0.002,425,500.00 5,000.00 2,420,500.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 1,110,000.00 0.00 0.001,490,000.00 5,000.00 1,485,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 1,110,000.00 0.00 0.001,490,000.00 5,000.00 1,485,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,470,000.00 5,000.00 1,465,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 1,090,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 5,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,120,000.00 80,000.00 1,040,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 785,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice-
Alcalde Municipal

0.00 34,328.21 34,328.21 34,328.21 340,015.43 0.00 0.00553,000.00 0.00 553,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,328.21 34,328.21 34,328.21 340,015.43 0.00 0.00553,000.00 0.00 553,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

521,000.00 0.00 521,000.00 0.00 34,328.21 34,328.21 34,328.21 308,015.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 34,328.21 34,328.21 34,328.21 0.00 267,015.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.06 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

003 - Secretara Municipal 0.00 12,472.16 12,472.16 12,472.16 151,755.74 0.00 0.00246,500.00 0.00 246,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,472.16 12,472.16 12,472.16 151,755.74 0.00 0.00246,500.00 0.00 246,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,750.00 0.00 245,750.00 0.00 12,472.16 12,472.16 12,472.16 151,005.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 12,472.16 12,472.16 12,472.16 0.00 132,555.68 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.06 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 750.00 0.00 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750.00 0.00 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 750.00 0.00 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 
Municipal

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 79,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 79,000.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 76,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 2,752,156.58 0.00 0.003,213,695.80 605,000.00 3,818,695.80

00 - Sin Sub-Programa 0.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 2,752,156.58 0.00 0.003,213,695.80 605,000.00 3,818,695.80

000 - Sin Proyecto 0.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 2,752,156.58 0.00 0.003,213,695.80 605,000.00 3,818,695.80

001 - Tesoreria 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 2,289,841.56 0.00 0.002,488,695.80 603,000.00 3,091,695.80

000 - Sin Obra 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 2,289,841.56 0.00 0.002,488,695.80 603,000.00 3,091,695.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,022,500.80 196,500.00 1,219,000.80 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 841,932.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 124,600.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

87,500.00 6,500.00 94,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 56,100.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 10,000.80 0.00 10,000.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.80 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 380,000.00 200,000.00 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,332.12 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

783,800.00 226,500.00 1,010,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 776,649.23 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,534.03 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,635.27 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,280.10 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,324.25 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 30,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,314.49 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,598.06 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

3,500.00 10,000.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 211,000.00 100,000.00 311,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00
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24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,445.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,525.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,900.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

8,800.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,275.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 1,500.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,172.78 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

27129 11-001-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 5,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,645.25 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

569,697.50 130,000.00 699,697.50 0.00 0.00 0.00 0.00 574,911.91 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,975.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,372.96 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

75,000.00 40,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,267.72 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,536.57 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

38,197.50 0.00 38,197.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,259.66 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

38,197.50 0.00 38,197.50 0.00 0.00 0.00 0.00 32,147.50 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

38,197.50 0.00 38,197.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,147.50 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,500.00 50,000.00 124,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

39,500.00 50,000.00 89,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,200.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 86,000.00 0.00 0.00146,000.00 10,000.00 156,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 86,000.00 0.00 0.00146,000.00 10,000.00 156,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,000.00 10,000.00 152,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 82,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 70,630.06 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 70,630.06 0.00 0.00122,000.00 0.00 122,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 68,630.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.06 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 134,456.64 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 134,456.64 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

226,000.00 0.00 226,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 130,456.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456.64 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Tributaria

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 171,228.32 0.00 0.00227,000.00 8,000.00 219,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 171,228.32 0.00 0.00227,000.00 8,000.00 219,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,500.00 8,000.00 217,500.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 169,728.32 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228.32 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 360,710.08 0.00 0.00633,800.00 100,000.00 533,800.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 360,710.08 0.00 0.00633,800.00 100,000.00 533,800.00

000 - Sin Proyecto 0.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 360,710.08 0.00 0.00633,800.00 100,000.00 533,800.00

001 - Unidad Forestal 
Municipal

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 127,750.06 0.00 0.00238,000.00 70,000.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 127,750.06 0.00 0.00238,000.00 70,000.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,000.00 70,000.00 147,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 114,250.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 60,000.00 126,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 98,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 10,000.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.06 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

002 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 99,500.02 0.00 0.00171,000.00 30,000.00 141,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 99,500.02 0.00 0.00171,000.00 30,000.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 30,000.00 138,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 96,500.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 25,000.00 119,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 5,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00139,000.00 9,500.00 129,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00139,000.00 9,500.00 129,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 9,500.00 125,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 9,500.00 104,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad del 
Ambiente Municipal

0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 51,460.00 0.00 0.0085,800.00 9,500.00 95,300.00

000 - Sin Obra 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 51,460.00 0.00 0.0085,800.00 9,500.00 95,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

79,800.00 9,500.00 89,300.00 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 45,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,400.00 9,500.00 77,900.00 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 39,900.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,700.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,700.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,860.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,860.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES 

0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 158,833.41 0.00 0.00269,000.00 0.00 269,000.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 158,833.41 0.00 0.00269,000.00 0.00 269,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 158,833.41 0.00 0.00269,000.00 0.00 269,000.00

001 - Biblioteca Municipal 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 46,583.37 0.00 0.0079,000.00 0.00 79,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 46,583.37 0.00 0.0079,000.00 0.00 79,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 44,583.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 70,250.04 0.00 0.00118,000.00 0.00 118,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 70,250.04 0.00 0.00118,000.00 0.00 118,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 66,250.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.04 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de Acceso a 
la Información 
Publica (IAIP)

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 42,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 42,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 -  PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 450,764.14 450,764.14 450,764.14 4,155,897.13 0.00 0.006,430,791.59 80,032.45 6,510,824.04

01 - SALUD 0.00 363,953.50 363,953.50 363,953.50 1,898,984.20 0.00 0.002,040,872.38 923,105.70 2,963,978.08

000 - Sin Proyecto 0.00 291,313.50 291,313.50 291,313.50 1,244,050.41 0.00 0.00850,000.00 923,105.70 1,773,105.70

001 - Ayudas Sociales Por 
Salud a Personas de 
Escasos Recursos 
Económicos 

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 163,622.21 0.00 0.00200,000.00 106,250.00 306,250.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 163,622.21 0.00 0.00200,000.00 106,250.00 306,250.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 106,250.00 306,250.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 163,622.21 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 106,250.00 306,250.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 163,622.21 0.00 0.00

002 - Atencion al Adulto 
Mayor (Personas de 
la Tercera Edad)

0.00 0.00 0.00 0.00 397,700.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 397,700.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,700.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,700.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al 
Fortalecimiento 
Institucional en 
General de los 
Centros de Salud de 
Ojojona 

0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 243,215.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 243,215.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 243,215.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 0.00 243,215.00 0.00 0.00

004 - Emergencia Contra 
El Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.000.00 32.45 32.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.000.00 32.45 32.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 32.45 32.45 0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.00
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55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 32.45 32.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.00

005 - Emergencia COVID-
19 (Coronavirus)

0.00 273,613.50 273,613.50 273,613.50 439,480.75 0.00 0.000.00 716,823.25 716,823.25

000 - Sin Obra 0.00 273,613.50 273,613.50 273,613.50 439,480.75 0.00 0.000.00 716,823.25 716,823.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 716,823.25 716,823.25 0.00 273,613.50 273,613.50 273,613.50 439,480.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 716,823.25 716,823.25 0.00 273,613.50 273,613.50 273,613.50 0.00 439,480.75 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento al 
Sistema de Aguas Negras 
Casco Urbano de Ojojona

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 128,642.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento al 
Sistema de Aguas 
Negras en Casco 
Urbano de Ojojona

0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 128,642.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 128,642.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 128,642.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 128,642.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de Manejo y 
Recolección de Desechos 
Sólidos en el Casco 
Urbano de Ojojona

0.00 39,880.00 39,880.00 39,880.00 273,442.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Manejo y 
Recolección de 
Desechos Sólidos 
Casco Urbano de 
Ojojona

0.00 39,880.00 39,880.00 39,880.00 273,442.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,880.00 39,880.00 39,880.00 273,442.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 39,880.00 39,880.00 39,880.00 273,442.50 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 39,880.00 39,880.00 39,880.00 0.00 273,442.50 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
Limpieza de Calles del 
Casco Urbano de Ojojona

0.00 21,960.00 21,960.00 21,960.00 147,763.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Mantenimiento y 
Limpieza de Calles del 
Casco Urbano de 
Ojojona

0.00 21,960.00 21,960.00 21,960.00 147,763.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,960.00 21,960.00 21,960.00 147,763.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,960.00 21,960.00 21,960.00 147,763.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,960.00 21,960.00 21,960.00 0.00 147,763.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Construcción Sistema de 
Agua, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 105,086.29 0.00 0.00190,872.38 0.00 190,872.38

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 105,086.29 0.00 0.00190,872.38 0.00 190,872.38

001 - Proyecto de 
Construcción 
Sistema de Agua, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 105,086.29 0.00 0.00190,872.38 0.00 190,872.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,872.38 0.00 190,872.38 0.00 0.00 0.00 0.00 105,086.29 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,872.38 0.00 190,872.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,086.29 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 74,810.64 74,810.64 74,810.64 1,082,299.54 0.00 0.002,040,872.38 420,410.80 1,620,461.58

000 - Sin Proyecto 0.00 53,810.64 53,810.64 53,810.64 574,202.16 0.00 0.001,200,000.00 140,410.80 1,059,589.20

001 - Ayudas Sociales y 
Apoyo en Becas  a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Por la Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 65,410.80 234,589.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 65,410.80 234,589.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 65,410.80 234,589.20 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 65,410.80 234,589.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al 
Fortalecimiento 
Institucional a Centro 
Educativos en 
General del Municipio 
de Ojojona

0.00 53,810.64 53,810.64 53,810.64 474,202.16 0.00 0.00900,000.00 75,000.00 825,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,810.64 53,810.64 53,810.64 474,202.16 0.00 0.00900,000.00 75,000.00 825,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 75,000.00 825,000.00 0.00 53,810.64 53,810.64 53,810.64 474,202.16 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 75,000.00 825,000.00 0.00 53,810.64 53,810.64 53,810.64 0.00 474,202.16 0.00 0.00

001 - Proyecto Mejoramiento 
Centro Educativo 
Instituto San Juan de 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Proyecto 
Mejoramiento Centro 
Educativo Instituto 
San Juan de Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Mejoramiento 
Centro Educativo Tierra 
de Promicion, Aldea de 
Guerisne

0.00 0.00 0.00 0.00 100,872.38 0.00 0.00280,872.38 180,000.00 100,872.38

001 - Proyecto 
Mejoramiento Centro 
Educativo Tierra de 
Promoción, Aldea de 
Guerisne 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,872.38 0.00 0.00280,872.38 180,000.00 100,872.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,872.38 0.00 0.00280,872.38 180,000.00 100,872.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

280,872.38 180,000.00 100,872.38 0.00 0.00 0.00 0.00 100,872.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

280,872.38 180,000.00 100,872.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,872.38 0.00 0.00

003 - Proyecto de Modulos 
Sanitarios Centros 
Educativos Cofradia y El 
Circulo

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 207,225.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Modulos Sanitarios 
Centros Educativos 
de Cofradía y El 
Circulo

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 207,225.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 207,225.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 207,225.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 207,225.00 0.00 0.00
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03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 264,272.00 0.00 0.00716,348.95 184,662.45 531,686.50

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 184,272.00 0.00 0.00466,348.95 14,662.45 451,686.50

001 - Apoyo a la Niñez y 
Adolescencia 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 74,272.00 0.00 0.0070,000.00 50,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 74,272.00 0.00 0.0070,000.00 50,000.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 74,272.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 74,272.00 0.00 0.00

002 - Apoyo en Dotacion 
de Uniformes y Utiles 
Escolares (Alumnos 
de Escasos Recursos 
Económicos en el 
Municipio)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00296,348.95 64,662.45 231,686.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00296,348.95 64,662.45 231,686.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

296,348.95 64,662.45 231,686.50 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

296,348.95 64,662.45 231,686.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Celebración dia del 
niño en el municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Construcción Complejo 
Deportivo Escuela Pineda 
Ponce (El Circulo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Proyecto de 
Construcción 
Complejo 
Deportivo Escuela 
Pineda Ponce (El 
Circulo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construcción Baños, 
Escuela Alduvin Diaz, Los 
Encinos 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Construcción 
Baños, Escuela 
Alduvin Diaz, Los 
Encinos 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 480,979.44 0.00 0.00816,348.93 138,000.00 678,348.93

000 - Sin Proyecto 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 480,979.44 0.00 0.00816,348.93 138,000.00 678,348.93

001 - Apoyo a la equidad 
de Genero en la 
mujer

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 193,814.98 0.00 0.00408,174.47 38,000.00 370,174.47

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 193,814.98 0.00 0.00408,174.47 38,000.00 370,174.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

408,174.47 38,000.00 370,174.47 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 193,814.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

408,174.47 38,000.00 370,174.47 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 193,814.98 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a  
Madres Solteras de 
Escasos Recursos 
Económicos del 
Municipio  

0.00 0.00 0.00 0.00 199,287.23 0.00 0.00204,087.23 0.00 204,087.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 199,287.23 0.00 0.00204,087.23 0.00 204,087.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

204,087.23 0.00 204,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 199,287.23 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

204,087.23 0.00 204,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,287.23 0.00 0.00

003 - Apoyo en 
Capacitaciones En 
Varios Rubros a 
Mujeres Organizadas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00204,087.23 100,000.00 104,087.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00204,087.23 100,000.00 104,087.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

204,087.23 100,000.00 104,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

204,087.23 100,000.00 104,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00
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05 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 429,361.95 0.00 0.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 429,361.95 0.00 0.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

001 - Viviendas a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 429,361.95 0.00 0.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 429,361.95 0.00 0.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

816,348.95 100,000.00 716,348.95 0.00 0.00 0.00 0.00 429,361.95 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

816,348.95 100,000.00 716,348.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429,361.95 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 890,645.00 890,645.00 890,645.00 2,903,524.96 0.00 0.003,265,046.85 1,693,748.75 4,958,795.60

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,443.00 0.00 0.00550,000.00 127,748.75 677,748.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,443.00 0.00 0.00550,000.00 127,748.75 677,748.75

001 - Apoyo a la Cultura 
En General, Ferias 
Patronales y 
Tradicionales en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,443.00 0.00 0.00550,000.00 122,000.00 672,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,443.00 0.00 0.00550,000.00 122,000.00 672,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 122,000.00 672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,443.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 122,000.00 672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,443.00 0.00 0.00

002 - Navidad Catracha 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,748.75 5,748.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,748.75 5,748.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,748.75 5,748.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 5,748.75 5,748.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 299,722.50 0.00 0.00400,000.00 84,000.00 316,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00100,000.00 84,000.00 16,000.00

001 - Premios a 
Campeonatos 
Futbolísticos y 
Carrera de Cintas a 
Caballo en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00100,000.00 84,000.00 16,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00100,000.00 84,000.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 84,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 84,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Mantenimiento de 
Canchas Deportivas en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 288,840.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Mantenimiento de 
Canchas Deportivas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 288,840.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 288,840.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,840.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,840.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 827,650.00 827,650.00 827,650.00 1,088,310.30 0.00 0.00250,000.00 1,750,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 827,650.00 827,650.00 827,650.00 1,088,310.30 0.00 0.00250,000.00 1,750,000.00 2,000,000.00

001 - Apoyo a la Sociedad 
Civil En General 
( Patronatos, Juntas 
de Agua, 
Organizaciones 
Civiles y Otras)

0.00 83,650.00 83,650.00 83,650.00 232,310.30 0.00 0.00250,000.00 150,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,650.00 83,650.00 83,650.00 232,310.30 0.00 0.00250,000.00 150,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 150,000.00 400,000.00 0.00 83,650.00 83,650.00 83,650.00 232,310.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 150,000.00 400,000.00 0.00 83,650.00 83,650.00 83,650.00 0.00 232,310.30 0.00 0.00

002 - Operación 
Honduras Solidaria 

0.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 0.00 0.000.00 1,488,000.00 1,488,000.00

000 - Sin Obra 0.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 0.00 0.000.00 1,488,000.00 1,488,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,488,000.00 1,488,000.00 0.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,488,000.00 1,488,000.00 0.00 744,000.00 744,000.00 744,000.00 0.00 744,000.00 0.00 0.00

003 - Operacion Ojojona 
Solidaria (Seguridad 
Alimentaria)

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.000.00 112,000.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.000.00 112,000.00 112,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD 0.00 62,995.00 62,995.00 62,995.00 1,475,049.16 0.00 0.002,065,046.85 100,000.00 1,965,046.85

000 - Sin Proyecto 0.00 62,995.00 62,995.00 62,995.00 998,877.64 0.00 0.001,588,875.33 100,000.00 1,488,875.33

001 - Apoyo al 
Fortalecimiento 
Institucional de la 
Policia Nacional 
Preventiva de 
Honduras (PNPH) y 
Policia Militar de 
Orden Público 
(PMOP) en Ojojona

0.00 17,595.00 17,595.00 17,595.00 305,400.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,595.00 17,595.00 17,595.00 305,400.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 17,595.00 17,595.00 17,595.00 305,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 17,595.00 17,595.00 17,595.00 0.00 305,400.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la Policia 
Municipal de Ojojona

0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 550,033.36 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 550,033.36 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 550,033.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 550,033.36 0.00 0.00

003 - Aportes Varios a la 
Seguridad en Ojojona

0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 143,444.28 0.00 0.00288,875.33 0.00 288,875.33

000 - Sin Obra 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 143,444.28 0.00 0.00288,875.33 0.00 288,875.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

288,875.33 0.00 288,875.33 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 143,444.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

288,875.33 0.00 288,875.33 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 0.00 143,444.28 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Electrificación Caserio de 
San Francisco, Aldea de 
Saracaran de Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Electrificación 
Caserio de San 
Francisco, 
Saracaran, 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Ampliación Eléctrica 
Barrio Ipacinas, Aldea de 
Surcos de Caña de 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 176,171.52 0.00 0.00176,171.52 0.00 176,171.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 176,171.52 0.00 0.00176,171.52 0.00 176,171.52

001 - Ampliación 
Eléctrica, Barrio 
Ipacinas, Surcos 
de Caña de 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 176,171.52 0.00 0.00176,171.52 0.00 176,171.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

176,171.52 0.00 176,171.52 0.00 0.00 0.00 0.00 176,171.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

176,171.52 0.00 176,171.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,171.52 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 110,400.00 110,400.00 110,400.00 1,331,948.02 0.00 0.001,632,697.90 97,000.00 1,729,697.90

00 - Sin Sub-Programa 0.00 110,400.00 110,400.00 110,400.00 1,331,948.02 0.00 0.001,632,697.90 97,000.00 1,729,697.90

000 - Sin Proyecto 0.00 103,400.00 103,400.00 103,400.00 440,750.10 0.00 0.00600,000.00 197,000.00 797,000.00

001 - Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 59,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 59,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 59,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

002 - Manejo de Recursos 
Naturales y 
Proteccion del Medio 
Ambiente En General

0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 137,445.10 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 137,445.10 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 137,445.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 0.00 137,445.10 0.00 0.00
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003 - Apoyo a pequeños 
productores  
agrícolas del 
Municipio ( Abonos, 
Fungicidas, Sistemas 
de Riego, 
Herramientas y todo 
en general 
relacionado a la 
Agricultura)

0.00 0.00 0.00 0.00 195,305.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,305.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,305.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,305.00 0.00 0.00

004 - Control de Plaga  de 
Recurso Natural En El 
Pino  y Vivero Contra 
El Gorgojo

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 49,000.00 0.00 0.000.00 97,000.00 97,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 49,000.00 0.00 0.000.00 97,000.00 97,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 97,000.00 97,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 49,000.00 0.00 0.00

54200 14-227-02 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 97,000.00 97,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Mercado Municipal y 
Pabellones Artesanales

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 58,500.02 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mantenimiento De 
Mercado Municipal y 
Pabellones 
Artesanales 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 58,500.02 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 58,500.02 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 58,500.02 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 58,500.02 0.00 0.00

002 - Proyecto Construcción 
Sistema de Agua, Aldea 
de San Sebastian, 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Proyecto de 
Construcción 
Sistema de Agua, 
Aldea de San 
Sebastian, 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Construcción 
Sistema de Agua, Caserio 
La Cienega, Aldea de 
Saracaran, Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 332,697.90 0.00 0.00332,697.90 0.00 332,697.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 332,697.90 0.00 0.00332,697.90 0.00 332,697.90

001 - Proyecto 
Construcción 
Sistema de Agua, 
Caserio La 
Cienega, Aldea de 
Saracaran 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 332,697.90 0.00 0.00332,697.90 0.00 332,697.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

332,697.90 0.00 332,697.90 0.00 0.00 0.00 0.00 332,697.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

332,697.90 0.00 332,697.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,697.90 0.00 0.00

14 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 116,125.90 116,125.90 116,125.90 7,678,353.18 0.00 0.004,867,446.86 6,055,993.71 10,923,440.57

01 - APORTES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 263,618.75 0.00 0.00263,618.75 0.00 263,618.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 263,618.75 0.00 0.00263,618.75 0.00 263,618.75

001 - 1% Fondo de 
Transparencia TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00163,269.79 0.00 163,269.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00163,269.79 0.00 163,269.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,269.79 0.00 163,269.79 0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,269.79 0.00 163,269.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00

002 - Aporte a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00100,348.96 0.00 100,348.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00100,348.96 0.00 100,348.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,348.96 0.00 100,348.96 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,348.96 0.00 100,348.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00

02 - EDIFICIOS MUNICIPALES 0.00 8,300.00 8,300.00 8,300.00 1,197,929.37 0.00 0.00850,000.00 772,000.00 1,622,000.00

001 - Mantenimiento de 
Edificio Municipal

0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 70,320.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
Edificio Municipal

0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 70,320.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 70,320.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 70,320.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 70,320.00 0.00 0.00

002 - Construcción Segunda 
Planta Ala Norte Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción 
Segunda Planta 
Ala Norte Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 -  Mantenimiento de 
Salón de Usos Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 148,384.81 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Mantenimiento De 
Salón De Usos 
Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 148,384.81 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,384.81 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,384.81 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,384.81 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Cementerio General de 
Ojojona

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento de 
Cementerio General 
de Ojojona

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 79,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción Centro 
Comunal El Llano de 
Juan Garcia

0.00 0.00 0.00 0.00 224.56 0.00 0.000.00 372,000.00 372,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 224.56 0.00 0.000.00 372,000.00 372,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal, 
El Llano  de Juan 
Garcia 

0.00 0.00 0.00 0.00 224.56 0.00 0.000.00 372,000.00 372,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 372,000.00 372,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224.56 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 372,000.00 372,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224.56 0.00 0.00

006 - Construcción Centro 
Comunal, Jiniguare, 
Aragua

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal, 
Jiniguare, Aragua 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - ESPACIOS PUBLICOS 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 308,220.06 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento de 
Parques, Senderos 
Turísticos y Puentes del 
Casco Urbano de Ojojona

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 108,220.06 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Parques, Senderos 
Turísticos y Puentes 
del Casco Urbano de 
Ojojona

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 108,220.06 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 108,220.06 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 108,220.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 108,220.06 0.00 0.00
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002 -  Construcción de Baños 
Públicos Barrio El 
Calvario, Casco Urbano 
de Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construcción 
de Baños Públicos 
Barrio El Calvario, 
Casco Urbano de 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - VIAS DE COMUNICACION 0.00 102,825.90 102,825.90 102,825.90 2,831,230.23 0.00 0.001,753,828.11 3,295,254.27 5,049,082.38

001 -  Construcción 
Empedrados de Calles 
del Casco Urbano de 
Ojojona

0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 514,596.16 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 514,596.16 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción 
Empedrados De 
Calles Del Casco 
Urbano De 
Ojojona

0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 514,596.16 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 514,596.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

672,100.49 0.00 672,100.49 0.00 23,600.00 23,600.00 23,600.00 0.00 195,862.72 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

327,899.51 0.00 327,899.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,733.44 0.00 0.00

002 -  Construcción de 
Huellas Cuesta Las 
Golondrinas, Camino 
Aldea de Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 665,628.11 0.00 0.00665,628.11 0.00 665,628.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 665,628.11 0.00 0.00665,628.11 0.00 665,628.11

001 - Construcción De 
Huellas Cuesta 
Las Golondrinas, 
Camino Aldea De 
Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 665,628.11 0.00 0.00665,628.11 0.00 665,628.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

665,628.11 0.00 665,628.11 0.00 0.00 0.00 0.00 665,628.11 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

665,628.11 0.00 665,628.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665,628.11 0.00 0.00
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003 - Mantenimiento de 
Calles del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 913,334.47 0.00 0.0088,200.00 2,396,398.25 2,484,598.25

001 - Mantenimiento De 
Calles Del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 913,334.47 0.00 0.0088,200.00 2,396,398.25 2,484,598.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 913,334.47 0.00 0.0088,200.00 2,396,398.25 2,484,598.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

88,200.00 2,396,398.25 2,484,598.25 0.00 0.00 0.00 0.00 913,334.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

88,200.00 1,501,744.78 1,589,944.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,809.78 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 894,653.47 894,653.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553,524.69 0.00 0.00

004 - Construcción Vado 
Barrio La Leona, El 
Aguacatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.000.00 192,000.00 192,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.000.00 192,000.00 192,000.00

001 - Construcción 
Vado  Barrio La 
Leona, El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.000.00 192,000.00 192,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 192,000.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 192,000.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción Vado  
Barrio El Campo, El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción 
Vado  Barrio El 
Campo, El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento Puente 
Barrio El Centro, El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
puente Barrio El 
Centro, El 
Aguacatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción 
Empredado y Aceras  
Calle Filberto Gonzalez  y 
Empedrado Barrio El 
Centro

0.00 79,225.90 79,225.90 79,225.90 9,171.49 0.00 0.000.00 156,856.02 156,856.02

000 - Sin Actividad 0.00 79,225.90 79,225.90 79,225.90 9,171.49 0.00 0.000.00 156,856.02 156,856.02

001 - Construcción  
Empredado y 
Acera Calle 
Filiberto Gonzalez  
y Empedrado 
Barrio El Centro

0.00 79,225.90 79,225.90 79,225.90 9,171.49 0.00 0.000.00 156,856.02 156,856.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 156,856.02 156,856.02 0.00 79,225.90 79,225.90 79,225.90 9,171.49 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 156,856.02 156,856.02 0.00 79,225.90 79,225.90 79,225.90 0.00 9,171.49 0.00 0.00

008 - Construcción  Vado  
Caserio, San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 386,500.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 386,500.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construcción 
Vado, Caserio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 386,500.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,500.00 0.00 0.00

05 - PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 2,870,039.90 0.00 0.001,600,000.00 1,472,239.90 3,072,239.90

001 - Proyecto de 
Electrificacion Caserio el 
Plomo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto De 
Electrificacion 
Caserio El Plomo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto 
Electrificacion Aldea 
Guazucaran

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto 
Electrificacion 
Aldea Guazucaran

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Electrificacion Aldea El 
Jicaro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Proyecto De 
Electrificacion 
Aldea El Jicaro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Electrificacion Aldea 
Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Proyecto De 
Electrificacion 
Aldea Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción 
Electrificación, El 
Carrizal, El Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 44,100.00 0.00 0.000.00 108,000.00 108,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 44,100.00 0.00 0.000.00 108,000.00 108,000.00

001 - Construcción 
Electrificación El 
Carrizal, El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 44,100.00 0.00 0.000.00 108,000.00 108,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 108,000.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,100.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 108,000.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,100.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: C.GARAY

08:42 a.m.
Pagina: 24 de 28
Hora  :
Emisión:  16/06/2020

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/4/2020 al 30/4/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 16/06/2020 16/06/2020al2020al

16/06/2020 08:42:41 a.m. 24



006 - Construcción 
Electrificación El Suyate, 
Surcos de Caña

0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción 
Electrificación  El 
Suyate, Surcos de 
Caña

0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.00

007 - Construcción 
Electrificación  Coror, 
Guerisne

0.00 0.00 0.00 0.00 340,600.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 340,600.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construcción 
Electrificación 
Coror, Aldea de 
Guerisne

0.00 0.00 0.00 0.00 340,600.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,600.00 0.00 0.00

008 - Construcción 
Ampliación  
Electrificación Barrio El 
Cementerio, Aldea de El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

001 - Construcción 
Ampliación  
Electrificación  
Barrio El 
Cementerio, El 
Aguacatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción 
Electrificación  Barrio 
Choarquin, Casco Urbano 
de Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 274,239.90 0.00 0.000.00 274,239.90 274,239.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 274,239.90 0.00 0.000.00 274,239.90 274,239.90
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001 - Construcción  
Electrificación  
Barrio Choarquin, 
Casco Urbano de 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 274,239.90 0.00 0.000.00 274,239.90 274,239.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 274,239.90 274,239.90 0.00 0.00 0.00 0.00 274,239.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 274,239.90 274,239.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,239.90 0.00 0.00

010 - Construcción 
Electrificación Ceniceras

0.00 0.00 0.00 0.00 394,900.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 394,900.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construcción 
Electrificación 
Ceniceras

0.00 0.00 0.00 0.00 394,900.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,900.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,900.00 0.00 0.00

011 - Construcción 
Electrificación  San 
Sebastian 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Construcción 
Electrificación 
San Sebastian 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - PROYECTOS DE INVERSION 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 9,548.83 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construcción Aula 
Centro Basico Rafael 
Martinez, El Aguacatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 466.71 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

001 - Construcción Aula 
Centro Basico Rafael 
Martinez, El 
Aguacatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 466.71 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 466.71 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466.71 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466.71 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: C.GARAY

08:42 a.m.
Pagina: 26 de 28
Hora  :
Emisión:  16/06/2020

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/4/2020 al 30/4/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 16/06/2020 16/06/2020al2020al

16/06/2020 08:42:44 a.m. 26



002 - Construcción Centro 
Educativo Alduvin Diaz, 
Los Encinos, El Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 9,082.12 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

001 - Construcción 
Centro Educativo 
Alduvin Diaz, Los 
Encinos, El Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 9,082.12 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,082.12 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,082.12 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,082.12 0.00 0.00

07 - PROYECTOS DE AGUA  Y 
SANEAMIENTO 

0.00 0.00 0.00 0.00 197,766.04 0.00 0.000.00 216,499.54 216,499.54

001 - Construcción  de 
Tanque  Barrio 
Yucanteca 40,000 
galones 

0.00 0.00 0.00 0.00 116,499.54 0.00 0.000.00 116,499.54 116,499.54

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 116,499.54 0.00 0.000.00 116,499.54 116,499.54

001 - Construcción de 
Tanque  Barrio 
Yucanteca 40,000 
galones 

0.00 0.00 0.00 0.00 116,499.54 0.00 0.000.00 116,499.54 116,499.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 116,499.54 116,499.54 0.00 0.00 0.00 0.00 116,499.54 0.00 0.00

47110 14-227-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 116,499.54 116,499.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,499.54 0.00 0.00

002 - Construcción Proyecto 
de Agua, Casco Urbano 
de Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.50 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.50 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción 
Proyecto de Agua, 
Casco Urbano de 
Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.50 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.50 0.00 0.00

47110 14-227-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.50 0.00 0.00
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22,737,979.00 8,426,774.91 31,164,753.91 0.00 1,798,435.41 1,798,435.41 1,798,435.41 0.00 21,022,194.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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